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�ДОБРОВОЛНОТО 
ПОЖАРНИКАРСТВО ВО 
ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 
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ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 
САМОУПРАВА, ПРАВНА  
РЕГУЛАТИВА, АКТУЕЛНИ 
СОСТОЈБИ И ПРЕДИЗВИЦИ



ДОБВОРОВОЛНОТО ПОЖАРНИКАРСТВО ВО 
ЕЛС, ПРАВНА  РЕГУЛАТИВА, АКТУЕЛНИ 
СОСТОЈБИ И ПРЕДИЗВИЦИ

� ДОБРОВОЛНОТО ПОЖАРНИКАРСТВО ВО РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА ИМА РЕЛАТИВНО ДОЛГИ ТРАДИЦИИ

� НЕГОВИТЕ ИСТОРИСКИ КОРЕНИ СЕ ВРЗУВААТ ЗА 1836 
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НЕГОВИТЕ ИСТОРИСКИ КОРЕНИ СЕ ВРЗУВААТ ЗА 1836 
ГОДИНА, КОГА ВО ГРАДОТ БИТОЛА Е ФОРМИРАНА 
ПРВАТА ПП ЕДИНИЦА

� КУЛМИНАЦИЈАТА ВО РАЗВОЈОТ ЈА ДОСТИГНУВА ВО 
ОСУМДЕСЕТИТЕ ГОДИНИ ОД МИНАТИОТ ВЕК КОГА 
РАСПОЛАГА СО ПОВЕЌЕ ИЛЈАДНО ЧЛЕНСТВО, 
ИЗГРАДЕНИ ПП ДОМОВИ, ВРАБОТЕНИ И БОГАТА 
АКИВНОСТ



ДОБРОВОЛНОТО  ПОЖАРНИКАРСТВО ВОДОБРОВОЛНОТО  ПОЖАРНИКАРСТВО ВО
ЕЛС, ПРАВНА РЕГУЛАТИВА, АКТУЕЛНИ ЕЛС, ПРАВНА РЕГУЛАТИВА, АКТУЕЛНИ 
СОСТОЈБИ И ПРЕДИЗВИЦИ  СОСТОЈБИ И ПРЕДИЗВИЦИ  

� КАКВО Е  ДОБРОВОЛНОТО ПОЖАРНИКАРСТВО 
ВО РАЗВИЕНИТЕ ЗЕМЈИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА 

- ВИСОК СТЕПЕН НА ОРГАНИЗИРАНОСТ; 
- ЗАСТАПЕНОСТ ВО СИТЕ УРБАНИ СРЕДИНИ;
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- ЗАСТАПЕНОСТ ВО СИТЕ УРБАНИ СРЕДИНИ;
- СОВРЕМЕНИ ПП ДОМОВИ;
- ВИСОК СТЕПЕН НА ОБУЧЕНОСТ И ОПРЕМЕНОСТ;
- ОРГАНИЗИРАНО ДЕЛУВАЊЕ ВО СИСТЕМ НА ЗП;
- РЕШЕНО ПРАШАЊЕ НА ФИНАНСИРАЊЕТО;
- ФУНКЦИОНАЛНО ДЕФИНИРАНИ ПРАВА И ОБВРСКИ НА 

ЧЛЕНОВИТЕ НА ДОБРОВОЛНАТА ПП ОРГАНИЗАЦИЈА И ТН 



ДОБРОВОЛНОТО  ПОЖАРНИКАРСТВО  ВОДОБРОВОЛНОТО  ПОЖАРНИКАРСТВО  ВО
ЕЛС, ПРАВНА  РЕГУЛАТИВА,  АКТУЕЛНИ ЕЛС, ПРАВНА  РЕГУЛАТИВА,  АКТУЕЛНИ 
СОСТОЈБИ  И  ПРЕДИЗВИЦИСОСТОЈБИ  И  ПРЕДИЗВИЦИ

ПРАВНА РЕГУЛАТИВАПРАВНА РЕГУЛАТИВА
ЗАКОН ЗА ПОЖАРНИКАРСТВОТО („Сл. Весник на РМ„ ЗАКОН ЗА ПОЖАРНИКАРСТВОТО („Сл. Весник на РМ„ 
бр. 67/04)бр. 67/04)

■■ ПОЖАРНИКАРСТВОТО Е РАБОРА ЧИЕ ТРАЈНО И ПОЖАРНИКАРСТВОТО Е РАБОРА ЧИЕ ТРАЈНО И 
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■■ ПОЖАРНИКАРСТВОТО Е РАБОРА ЧИЕ ТРАЈНО И ПОЖАРНИКАРСТВОТО Е РАБОРА ЧИЕ ТРАЈНО И 
НЕПРЕЧЕНО ИЗВРШУВАЊЕ ГО ОБЕЗБЕДУВА РМ И НЕПРЕЧЕНО ИЗВРШУВАЊЕ ГО ОБЕЗБЕДУВА РМ И 
ОПШТИНИТЕ И ГРАД СКОПЈЕ, ОДНОСНО ОПШТИНИТЕ ОПШТИНИТЕ И ГРАД СКОПЈЕ, ОДНОСНО ОПШТИНИТЕ 
ВО ГРАДОТ СКОПЈЕВО ГРАДОТ СКОПЈЕ

■■ ПОЖАРНИКАРСТВОТО Е РАБОТА ОД СТРУЧЕН И ПОЖАРНИКАРСТВОТО Е РАБОТА ОД СТРУЧЕН И 
ХУМАНИТАРЕН КАРАКТЕР ОД ЈАВЕН ИНТЕРЕС ХУМАНИТАРЕН КАРАКТЕР ОД ЈАВЕН ИНТЕРЕС 

■■ ПОЖАРНИКАРСТВОТО Е ДЕЛ ОД ЕДИНСТВЕНИОТ ПОЖАРНИКАРСТВОТО Е ДЕЛ ОД ЕДИНСТВЕНИОТ 
СИСТЕМ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ВО СИСТЕМ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ВО 
РЕПУБЛИКАТАРЕПУБЛИКАТА



ДОБРОВОЛНОТО ПОЖАРНИКАРСТВО ВО ДОБРОВОЛНОТО ПОЖАРНИКАРСТВО ВО 
ЕЛС, ПРАВНА  РЕГУЛАТИВА, АКТУЕЛНИ ЕЛС, ПРАВНА  РЕГУЛАТИВА, АКТУЕЛНИ 
СОСТОЈБИ И ПРЕДИЗВИЦИСОСТОЈБИ И ПРЕДИЗВИЦИ

ПРАВНА РЕГУЛАТИВАПРАВНА РЕГУЛАТИВА
■■ ЗАРАДИ ОРГАНИЗИРАНО УЧЕСТВО НА ГРАЃАНИТЕ ВО ЗАРАДИ ОРГАНИЗИРАНО УЧЕСТВО НА ГРАЃАНИТЕ ВО 

ЗАШТИТА ОД ПОЖАРИ, ВО СОГЛАСНО СО ЗАКОН ВО ЗАШТИТА ОД ПОЖАРИ, ВО СОГЛАСНО СО ЗАКОН ВО 
ЕЛС МОЖАТ ДА СЕ ФОРМИРААТ ДПД, КОИ СЕ ДЕЛ ОД ЕЛС МОЖАТ ДА СЕ ФОРМИРААТ ДПД, КОИ СЕ ДЕЛ ОД 
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ЕЛС МОЖАТ ДА СЕ ФОРМИРААТ ДПД, КОИ СЕ ДЕЛ ОД ЕЛС МОЖАТ ДА СЕ ФОРМИРААТ ДПД, КОИ СЕ ДЕЛ ОД 
ЕДИНСТВЕНИОТ СИСТЕМ ЗА ЗСЕДИНСТВЕНИОТ СИСТЕМ ЗА ЗС

■■ ДПД МОЖАТ ДА СЕ ЗДРУЖУВААТ ВО ОППС И ВО ПСМ ДПД МОЖАТ ДА СЕ ЗДРУЖУВААТ ВО ОППС И ВО ПСМ 

■■ ЕЛС ОБЕЗБЕДУВААТ ПРОСТОР И ФИНАНСИСКИ ЕЛС ОБЕЗБЕДУВААТ ПРОСТОР И ФИНАНСИСКИ 
СРЕДСТВА ЗА ТЕКОВНА АКТИВНОСТ НА ДПД И ОППС СРЕДСТВА ЗА ТЕКОВНА АКТИВНОСТ НА ДПД И ОППС 
НА СВОЕТО ПОДРАЧЈЕНА СВОЕТО ПОДРАЧЈЕ



ДОБРОВОЛНОТО ПОЖАРНИКАРСТВО ВО ДОБРОВОЛНОТО ПОЖАРНИКАРСТВО ВО 
ЕЛС, ПРАВНА  РЕГУЛАТИВА, АКТУЕЛНИ ЕЛС, ПРАВНА  РЕГУЛАТИВА, АКТУЕЛНИ 
СОСТОЈБИ И ПРЕДИЗВИЦИСОСТОЈБИ И ПРЕДИЗВИЦИ

ПРАВНАПРАВНА РЕГУЛАТИВАРЕГУЛАТИВА

■■ ФИНАНСИСКИФИНАНСИСКИ СРЕДСТВАСРЕДСТВА ЗАЗА ФИНАНСИРАЊЕФИНАНСИРАЊЕ НАНА ДПДДПД ИИ
ОППСОППС СЕСЕ ОБЕЗБЕДУВААТОБЕЗБЕДУВААТ ОДОД::
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-- БУЏЕТОТБУЏЕТОТ НАНА ЕЛСЕЛС;;

- 2% ОД НАПЛАТЕНИТЕ ПРЕМИИ ЗА ОСИГУРУВАЊЕ НА
МОТОРНИТЕ ВОЗИЛА (КАСКО) И ОСИГУРУВАЊЕ ОД
ОДГОВОРНОСТ ОД УПОТРЕБА НА МОТОРНИТЕ ВОЗИЛА

- СРЕДСТВА ОД ПАРИЧНИ КАЗНИ ЗА СТОРЕНИ
ПРЕКРШОЦИ ОД ОБЛАСТА НА ЗПЕ;

- ДОНАЦИИ И ДОБРОВОЛНИ ПРИЛОЗИ.



ДОБРОВОЛНОТО ПОЖАРНИКАРСТВО ВО ДОБРОВОЛНОТО ПОЖАРНИКАРСТВО ВО 
ЕЛС, ПРАВНА  РЕГУЛАТИВА, АКТУЕЛНИ ЕЛС, ПРАВНА  РЕГУЛАТИВА, АКТУЕЛНИ 
СОСТОЈБИ И ПРЕДИЗВИЦИСОСТОЈБИ И ПРЕДИЗВИЦИ

ПРАВНА РЕГУЛАТИВАПРАВНА РЕГУЛАТИВА

■■ ФИНАСИРАЊЕТО НА  ДОБРОВОЛНОТО ФИНАСИРАЊЕТО НА  ДОБРОВОЛНОТО 
ПОЖАРНИКАРСТВО,  ПОЗИТИВНО ИСКУСТВОПОЖАРНИКАРСТВО,  ПОЗИТИВНО ИСКУСТВО
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ПОЖАРНИКАРСТВО,  ПОЗИТИВНО ИСКУСТВОПОЖАРНИКАРСТВО,  ПОЗИТИВНО ИСКУСТВО

■■ ГРАДОТ СКОПЈЕ ГИ ИМПЛЕМЕНТИРА ЗАКОНСКИТЕ ГРАДОТ СКОПЈЕ ГИ ИМПЛЕМЕНТИРА ЗАКОНСКИТЕ 
ОДРЕДБИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА  ПРОТИВПОЖАРНИОТ ОДРЕДБИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА  ПРОТИВПОЖАРНИОТ 
СОЈУЗ НА ГРАД СКОПЈЕСОЈУЗ НА ГРАД СКОПЈЕ

■■ ФИНАНСИРАЊЕТО НА ПРОГРАМАТА НА ПП СОЈУЗ НА ФИНАНСИРАЊЕТО НА ПРОГРАМАТА НА ПП СОЈУЗ НА 
ГРАД СКОПЈЕ СЕ ВРШИ СПОРЕД УТВРДЕНА ПОСТАПКАГРАД СКОПЈЕ СЕ ВРШИ СПОРЕД УТВРДЕНА ПОСТАПКА



ДОБРОВОЛНОТО ПОЖАРНИКАРСТВО ВО ДОБРОВОЛНОТО ПОЖАРНИКАРСТВО ВО 
ЕЛС, ПРАВНА  РЕГУЛАТИВА, АКТУЕЛНИ ЕЛС, ПРАВНА  РЕГУЛАТИВА, АКТУЕЛНИ 
СОСТОЈБИ И ПРЕДИЗВИЦИСОСТОЈБИ И ПРЕДИЗВИЦИ

ПРАВНА РЕГУЛАТИВА ПРАВНА РЕГУЛАТИВА 

■■ ФОРМИРАЊЕ НА ДОБРОВОЛНИ ПП ЕДИНИЦИ  ВО ДПД  ФОРМИРАЊЕ НА ДОБРОВОЛНИ ПП ЕДИНИЦИ  ВО ДПД  
(УСЛОВИ ,  ОСПОСОБУВАЊЕ, ОПРЕМАЊЕ И ДР.)(УСЛОВИ ,  ОСПОСОБУВАЊЕ, ОПРЕМАЊЕ И ДР.)
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■■ УЧЕСТВО НА ДППЕ ВО ГАСНЕЊЕ НА ПОЖАРИУЧЕСТВО НА ДППЕ ВО ГАСНЕЊЕ НА ПОЖАРИ

■■ В О  ДППЕ МОЖАТ  ДА СЕ ВРАБОТУВААТ ПРОФЕСИОНАЛНИ 
ПОЖАРНИКАРИ

■■ АНГАЖИРАЊЕ НА СЕЗОНСКИ  ПОЖАРНИКАРИ ВО ЕЛС

■■ НАДОМЕСТ  И ОСИГУРУВАЊЕ НА ДОБРОВОЛНИТЕ 
ПОЖАРНИКАРИ

■■ ПРИОРИТЕТ  НА ДОБРОВОЛНИТЕ ПОЖАРНИКАРИ ПРИ  
ВРАБОТУВАЊЕ  ВО ТППЕ 



ДОБРОВОЛНОТО ПОЖАРНИКАРСТВО ВО ДОБРОВОЛНОТО ПОЖАРНИКАРСТВО ВО 
ЕЛС, ПРАВНА  РЕГУЛАТИВА, АКТУЕЛНИ ЕЛС, ПРАВНА  РЕГУЛАТИВА, АКТУЕЛНИ 
СОСТОЈБИ И ПРЕДИЗВИЦИСОСТОЈБИ И ПРЕДИЗВИЦИ

АКТУЕЛНИ СОСТОЈБИ И ПРЕДИЗВИЦИ  НА 
ДОБРОВОЛНОТО  ПОЖАРНИКАРСТВО

■■ ВО РМ ФОРМИРАНИ СЕ 38 ОППС
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■■ ВО 11 ЕЛС СЕ ФОРМИРАНИ ЗАМО ДПД НЕ И ОППС

■■ ВО 35 ЕЛС НЕМА ФОРМИРАНО НИТИ ДПД НИТИ ОППС 



ДОБРОВОЛНОТО ПОЖАРНИКАРСТВО ВО ДОБРОВОЛНОТО ПОЖАРНИКАРСТВО ВО 
ЕЛС, ПРАВНА  РЕГУЛАТИВА, АКТУЕЛНИ ЕЛС, ПРАВНА  РЕГУЛАТИВА, АКТУЕЛНИ 
СОСТОЈБИ И ПРЕДИЗВИЦИСОСТОЈБИ И ПРЕДИЗВИЦИ

АКТУЕЛНИ СОСТОЈБИ И ПРЕДИЗВИЦИ  НА 
ДОБРОВОЛНОТО  ПОЖАРНИКАРСТВО

■■ НАДОЛЕН  ТРЕНД  НА  ДОБРОВОЛНОТО  ПОЖАРНИКАРСТВО  
ЗАПОЧНУВА  ВО ПОСЛЕДНАТА ДЕКАДА  НА МИНАТИОТ ВЕК И  
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ЗАПОЧНУВА  ВО ПОСЛЕДНАТА ДЕКАДА  НА МИНАТИОТ ВЕК И  
ТРАЕ  ДО  ДЕНЕС,  А ЗА ПОСЛЕДИЦИ  ИМА:

- ЗГАСНУВАЊЕ НА  ПОВЕЌЕ  ДПД И  ОППС;
- ОСИПУВАЊЕ  НА  ЧЛЕНСТВОТО;
- УЗУРПАЦИЈА  И ЗАПУШТАЊЕ  НА  ПОВЕЌЕ  ПП  ДОМОВИ;
- НЕСТАНУВАЊЕ  НА  ПП  ОПРЕМ А;
- АНОНИМНОСТ  ВО ДЕЛУВАЊЕТО;
- НАМАЛУВАЊЕ  И  РЕЛАТИВИЗИРАЊЕ  НА  АКТИВНОСТИТЕ;
- УПРАЗНЕТОСТ  НА  ДЕЛУВАЊЕ



ДОБРОВОЛНОТО ПОЖАРНИКАРСТВО ВО ДОБРОВОЛНОТО ПОЖАРНИКАРСТВО ВО 
ЕЛС, ПРАВНА  РЕГУЛАТИВА, АКТУЕЛНИ ЕЛС, ПРАВНА  РЕГУЛАТИВА, АКТУЕЛНИ 
СОСТОЈБИ И ПРЕДИЗВИЦИСОСТОЈБИ И ПРЕДИЗВИЦИ

АКТУЕЛНИ СОСТОЈБИ И ПРЕДИЗВИЦИ  НА
ДОБРОВОЛНОТО  ПОЖАРНИКАРСТВО

■■ ПО ДОНЕСУВАЊЕ  НА  ЗАКОНОТ  ЗА  ПОЖ.  СЕ  СОЗДАДЕ-

11

НИ ПРАВНИ  ПРЕТПОСТАВКИ  ЗА  ПОДОБРУВАЊЕ  НА СОС-
ТОЈБИТЕ

■■ ПРОБЛЕМОТ ВО НАЈГОЛЕМА МЕРА Е ВО  НЕИМПЛЕМЕНТИРАЊЕ  
НА ЗАКОНСКИТЕ  ОДРЕДБИ  ОД СТРАНА НА  ЕЛС 

■■ ОЧИГЛЕДНО  ДЕКА Е ПОТРЕБНА  ПОДРШКОЧИГЛЕДНО  ДЕКА Е ПОТРЕБНА  ПОДРШКА  НА  ДПД  И ОППС
ОД СТРАНА НА МЛС,  ЗЕЛС,  ДЗС,  ЦУК,  СО ЦЕЛ  ДА  СЕ  „ОДО-
БРОВОЛАТ„  ЕЛС  ДА  ГИ ИМПЛЕМЕНТИРААТ ЗАКОНСКИТЕ
ОДРЕДБИ ЗА  ДОБРОВОЛНОТО ПОЖАРНИКАРСТВО



ДОБРОВОЛНОТО ПОЖАРНИКАРСТВО ВО ДОБРОВОЛНОТО ПОЖАРНИКАРСТВО ВО 
ЕЛС, ПРАВНА  РЕГУЛАТИВА, АКТУЕЛНИ ЕЛС, ПРАВНА  РЕГУЛАТИВА, АКТУЕЛНИ 
СОСТОЈБИ И ПРЕДИЗВИЦИСОСТОЈБИ И ПРЕДИЗВИЦИ

АКТУЕЛНИ СОСТОЈБИ И ПРЕДИЗВИЦИ  НА
ДОБРОВОЛНОТО  ПОЖАРНИКАРСТВО

■ БЕНЕФИТИ ЗА ГРАЃАНИТЕ ОД ДЕЛУВАЊЕТО НА ДПД И ОППС:
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■ БЕНЕФИТИ ЗА ГРАЃАНИТЕ ОД ДЕЛУВАЊЕТО НА ДПД И ОППС:

- ПОДИГАЊЕ НА ЈАВНАТА СВЕСТ  ЗА ЗАШТИТА ОД ПОЖАРИ;
- ЕДУКАЦИЈА И ОБУКА НА ГРАЃАНИТЕ ЗА ПРЕПОЗНАВАЊЕ НА            
РИЗИЦИТЕ,  НИВНО  ПРЕВЕНИРАЊЕ И ГАСЕЊЕ НА ЕВЕН. ПОЖ.;
- ЕДУКАЦИЈА НА УЧИЛИШНАТА ПОПУЛАЦИЈА ЗА З.П.;
- СПРОВЕДУВАЊЕ НА МЕРКИ ЗА З.П. НА ШУМИТЕ;
- УЧЕСТВО ВО АКЦИИ НА ГАСНЕЊЕ НА ПОЖАРИ;
- ОБУКА НА ДОБРОВОЛНИТЕ И СЕЗОНСКИТЕ  ПОЖАРНИКАРИ;
- АКТИВНОСТИ ЗА З.П. НА СТАНБЕНИ ОБЈЕКТИ;
- УЧЕСТВО ВО ЕДИНИЦИТЕ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ЕЛС;
- МЕЃУОПШТИНСКА  СОРАБОТКА ЗА З.П.  И  ТН.



ДОБРОВОЛНОТО  ПОЖАРНИКАРСТВО  ВО ДОБРОВОЛНОТО  ПОЖАРНИКАРСТВО  ВО 
ЕЛС, ПРАВНА  РЕГУЛАТИВА,  АКТУЕЛНИ ЕЛС, ПРАВНА  РЕГУЛАТИВА,  АКТУЕЛНИ 
СОСТОЈБИ  И  ПРЕДИЗВИЦИСОСТОЈБИ  И  ПРЕДИЗВИЦИ

З  А  К  Л  У  Ч  О  КЗ  А  К  Л  У  Ч  О  К
■■ ДОБРОВОЛНОТОДОБРОВОЛНОТО ПОЖАРНИКАРСТВОПОЖАРНИКАРСТВО ЕЕ ПОТРЕБАПОТРЕБА НАНА СОВРЕМЕСОВРЕМЕ--
НОТОНОТО ОПШТЕСТВО,ОПШТЕСТВО, НЕГОВОТОНЕГОВОТО МЕСТОМЕСТО НЕНЕ МОЖЕМОЖЕ ДАДА СЕСЕ ПОПОЛНИПОПОЛНИ

СОСО НИЕДНАНИЕДНА ДРУГАДРУГА ФОРМАФОРМА НАНА ДЕЛУВАЊЕДЕЛУВАЊЕ;;

■■ КРАЈНО  НЕПОВОЛНИТЕ  СОСТОЈБИ  ТРЕБА  ДА  СЕ  НАДМИНАТКРАЈНО  НЕПОВОЛНИТЕ  СОСТОЈБИ  ТРЕБА  ДА  СЕ  НАДМИНАТ
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■■ КРАЈНО  НЕПОВОЛНИТЕ  СОСТОЈБИ  ТРЕБА  ДА  СЕ  НАДМИНАТКРАЈНО  НЕПОВОЛНИТЕ  СОСТОЈБИ  ТРЕБА  ДА  СЕ  НАДМИНАТ
СО  ИМПЛЕМЕНТИРАЊЕ  НА  ЗАКОНОТ ЗА ПОЖАРНИКАРСТВОТО, СО  ИМПЛЕМЕНТИРАЊЕ  НА  ЗАКОНОТ ЗА ПОЖАРНИКАРСТВОТО, 
ПРЕД СЕ ОД  СТРАНА  НА  ЕЛС; ПРЕД СЕ ОД  СТРАНА  НА  ЕЛС; 

■■ РАКОВОДСТВАТА  НА  ОППС  И ДПД  НАВРЕМЕНО  И  ПО УТВРДЕНАРАКОВОДСТВАТА  НА  ОППС  И ДПД  НАВРЕМЕНО  И  ПО УТВРДЕНА
ПОСТАПКА  СО  КВАЛИТЕТНИ  ПРОГРАМИ  ДА  АПЛИЦИРААТ  ВО  ЕЛСПОСТАПКА  СО  КВАЛИТЕТНИ  ПРОГРАМИ  ДА  АПЛИЦИРААТ  ВО  ЕЛС
ЗА  ОБЕЗБЕДУВАЊЕ  НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА; ЗА  ОБЕЗБЕДУВАЊЕ  НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА; 

■■ МЛС,  ЗЕЛС,  ДЗС,  ЦУК,  ДА СЕ ЗАЛОЖАТ  ЗА ПОДРШКА  НА МЛС,  ЗЕЛС,  ДЗС,  ЦУК,  ДА СЕ ЗАЛОЖАТ  ЗА ПОДРШКА  НА 
ДОБРОВОЛНАТА  ПП ОРГАНИЗАЦИЈА ВО  ЕЛС; ДОБРОВОЛНАТА  ПП ОРГАНИЗАЦИЈА ВО  ЕЛС; 

■■ ЕЛС ВО КОИ ШТО НЕМА ФОРМИРАНО  ДПД  И  ОППС  ПРЕКУ  ЕЛС ВО КОИ ШТО НЕМА ФОРМИРАНО  ДПД  И  ОППС  ПРЕКУ  
СООДВЕТНИ  ФОРМИ  ДА  ПОТИКНАТ  И ПОДРЖАТ  НИВНО СООДВЕТНИ  ФОРМИ  ДА  ПОТИКНАТ  И ПОДРЖАТ  НИВНО 
ФОРМИРАЊЕФОРМИРАЊЕ


